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Bevölkerungsprognose unter ungewöhnlichen Rahmenbedingungen 
 
 
 
Die Bevölkerungsentwicklung eines Landes, einer Wirtschaftsregion und einer 
Stadt hängt in starkem Maße von äußeren, vor allem von ökonomischen Rahmen-
bedingungen ab. Hinzu getreten sind aktuell die Verwerfungen durch die Corona-
Pandemie, die sich auf viele Bereiche städtischer Funktionen und städtischen Le-
bens auswirken. Während die konjunkturelle Großwetterlage ebenso wie eine 
Pandemie erheblichen Einfluss auf das Arbeitsplatzangebot, das Ausmaß der Ar-
beitslosigkeit sowie die Ausbildungs- und Berufseinstiegsmöglichkeiten hat, spie-
len auch übergeordnete Entwicklungstrends, wie z. B. geburtenstarke Jahrgänge, 
der Pillenknick, das Geburtendefizit, die Überalterung der Bevölkerung, Zuzugs-
ströme aus dem Ausland usw. eine wesentliche Rolle. 
 
Im Rahmen der konjunkturellen Erholung nach dem Krisenjahr 2009 konnte Braun-
schweig eine unerwartet positive Wirtschafts-/Beschäftigten- und Bevölkerungs-
entwicklung verbuchen. Vor allem überregionale Zuwanderungsüberschüsse be-
scherten Braunschweig zunächst deutliche Einwohnerzuwächse von jährlich 1.000 
bis 2.000 Personen. Das konstante Geburtendefizit von 400 bis 700 Personen pro 
Jahr konnte durch diese Wanderungsgewinne insgesamt mehr als ausgeglichen 
werden. Auslöser waren die EU-weite Arbeitnehmerfreizügigkeit ab 2011, der 
Wegfall der Wehrpflicht und die doppelten Abiturjahrgänge. 
 
Ab dem Jahr 2013 kehrte sich der regionale Wanderungssaldo durch steigende 
Wanderungsverluste ins Umland jedoch ins Negative, vor allem die benachbarten 
Landkreise Peine und Wolfenbüttel waren zunehmend Ziel der Abwanderung.  
 
Das Jahr 2015 war stark geprägt durch den Zustrom von Geflüchteten, die die 
Einwohnerzahl Braunschweigs aufgrund der hier ansässigen zentralen Landes-
aufnahmebehörde für Asylbewerber (LAB in Kralenriede) vorübergehend stark an-
steigen ließen, im Folgejahr 2016, nach deren Zuweisung an andere Städte und 
Gemeinden Niedersachsens, aber auch einen ebenso starken Einwohnerrück-
gang nach sich zogen. 
 
Nach einer Übergangsphase der Stagnation 2017 und 2018 konnte, basierend auf 
einer forcierten Wohnungsbautätigkeit mit jährlich rund 1.000 neuen Wohneinhei-
ten, im Jahr 2019 wieder ein nennenswerter Einwohnerzuwachs verzeichnet wer-
den, obwohl sich in Braunschweig seit 2016 die Preise für baureifes Land annä-
hernd verdoppelten. 
 

Auffällig ist dabei die in Braunschweig bereits ab 2008 stark gestiegene Zahl der 
Studierenden (+ 62 % / + 8.080 Personen in 10 Jahren), die im Wintersemester 
2017/18 mit rund 21.100 einen vorläufigen Höhepunkt erreichte und danach nur 
leicht gesunken ist. 
 
Auch die Zahl der Beschäftigten stieg von 2006 bis 2019 kontinuierlich an  
(+ 27 % / + 28.400), wobei ein Großteil des Zuwachses (etwa 60 %) allerdings auf 
die Teilzeitbeschäftigten entfiel (+ 74 % / + 17.000). 
 
Ein völlig unerwarteter und in diesem Ausmaß bisher gänzlich unbekannter Ein-
schnitt erfolgte schließlich zu Beginn des Jahres 2020 mit der Ausbreitung der 
Corona-Pandemie, die ab Mitte März 2020 auch die Entwicklung der Stadt Braun-
schweig nachhaltig beeinflusste. 
 
Als eine der demografisch relevanten Auswirkungen dieser Pandemie sind in 
Braunschweig im Jahr 2020 vor allem die für eine positive Einwohnerentwicklung 
wichtigen überregionalen Zuzüge zu einem erheblichen Teil ausgeblieben. Mobili-
tätsbeschränkungen, Grenzschließungen, Kurzarbeit in vielen Branchen, Einstel-
lung des Präsenzbetriebs von Hochschulen etc. führten allgemein zu einer von 
Unsicherheit geprägten Situation, welche im Hinblick auf die weitere Entwicklung 
der Pandemie kaum gesicherte Zukunftsaussagen zulässt. 
 
Insbesondere junge, mobile Bevölkerungsgruppen unter 30 Jahre sowie die aus-
ländischen Bevölkerungsteile, die über die letzten Jahre hinweg mit steigender 
Tendenz ganz wesentlich für die positive Einwohnerentwicklung Braunschweigs 
gesorgt haben, machen sich in 2020 in Folge der Corona-Pandemie in deutlich 
geringerem Umfang positiv bemerkbar. 
 
Angesichts der nur eingeschränkt kalkulierbaren weltweiten Entwicklung der 
Flüchtlingsströme (Naher Osten/Syrien, Türkei, Afrika) und der aktuell ebenso un-
wägbaren Lage im Hinblick auf die Corona-Pandemie, ist ein prognostischer Aus-
blick auf die künftige Entwicklung einer einzelnen Großstadt wie Braunschweig 
zum gegenwärtigen Zeitpunkt mit mehr Unwägbarkeiten behaftet als es bei der 
Bevölkerungsvorausschätzung in 2013 der Fall war. 
 
Die unterschiedlichen Fachabteilungen der Verwaltung benötigen jedoch unab-
hängig davon für Ihre Fachplanungen in regelmäßigen Abständen eine die kon-
kreten Entwicklungsbedingungen vor Ort so weit wie möglich berücksichtigende 
Bevölkerungsprognose. Anders als im Falle von externen Institutionen beruht die 
vorliegende Bevölkerungsprognose des Referates Stadtentwicklung und Statistik 
auf den im Städtischen Melderegister enthaltenen Bestands- und Bewegungsda-
ten.  
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Bereits die Rückschau auf die vergangenen 5 Jahre seit 2015 zeigt ein sehr un-
einheitliches Bild ohne erkennbare klare Trends, die als vergleichsweise gesichert 
in die Zukunft fortgeschrieben werden könnten. 
 
Auf Basis der Einwohnerzahl zum 31.12.2019 sowie mit den aktuellen, relativ zu-
verlässigen Braunschweig-spezifischen Geburten- und Sterberaten, wurde den-
noch eine vorsichtige Vorausschau gewagt und die mögliche Bevölkerungsent-
wicklung der nächsten 10-15 Jahre bis 2030/2035 skizziert. 
 
Gerade zum gegenwärtigen Zeitpunkt ist eine fundierte Einschätzung der für die 
Bevölkerungsentwicklung entscheidenden Wanderungsbewegungen mit diversen 
Unsicherheiten behaftet. Die vorliegenden Prognoseergebnisse müssen daher 
vorerst jährlich der tatsächlich eingetretenen Entwicklung gegenübergestellt wer-
den. 
 
Als unmittelbare Folge der Corona-Pandemie und des Abiturwechsels von G8 zu 
G9 in Niedersachsen ist im Jahr 2020 die Einwohnerzahl ungefähr in dem Umfang 
zurückgegangen (-1.056), wie sie im Jahr zuvor noch angestiegen war (+1.165). 
Unter diesen Rahmenbedingungen dürfte sich voraussichtlich auch in den Jahren 
2021/2022 eine eher verhaltene Entwicklung der Einwohnerzahl fortsetzen.  
 
Unter der Annahme, dass ab dem Jahr 2022 die Mobilität einschränkenden Wir-
kungen der Pandemie bundesweit überwunden sind und die Einführung der Zweit-
wohnungssteuer in Braunschweig sich positiv auf die Entwicklung der Bevölke-
rungszahl auswirkt, können auch die zahlreichen in Braunschweig in Entwicklung 
befindlichen Wohnbaugebiete (Nordstadt, Rautheim, Westliches Ringgebiet, Que-
rum etc.) in den nächsten 5 Jahren wieder zu einem Anstieg der Einwohnerzahl 
und auch der deutschen Bevölkerung beitragen. 
 
Nach Abschluss dieser „Bauboom-Phase“ ab ca. 2026/2027 und nicht zuletzt auf-
grund eines kontinuierlichen Geburtendefizits, dürfte sich der bereits in den Jahren 
2014-2019 beobachtete Trend des Einwohnerrückgangs bei der deutschen Bevöl-
kerung zumindest in abgeschwächter Form fortsetzen. 
 
Demgegenüber wird nach gegenwärtigen Erkenntnissen die Zahl der ausländi-
schen Bevölkerung dem Trend der letzten 10 Jahre folgend jedoch kontinuierlich 
weiter wachsen. 
 
Die Gesamtbevölkerungszahl Braunschweigs wird sich somit von 2019 (251.551) 
bis 2035 voraussichtlich um insgesamt rund + 3.200 auf 254.800 Einwohnerinnen 
und Einwohner erhöhen (+ 1,3 %). Die deutsche Bevölkerung wird dabei weiter 
von heute 222.781 auf rund 216.800 (- 6.600 / - 3 %) im Jahr 2035 sinken. Die 
ausländische Bevölkerung wird dagegen von heute 28.770 auf 38.600 im Jahr 

2035 (+ 9.800 / + 34 %) noch einmal deutlich ansteigen. Damit erhöht sich auch 
der Anteil der ausländischen Bevölkerung von aktuell 11,4 % im Jahr 2019 auf 
15,1 % im Jahr 2035. 
 
Altersstrukturell zeigen sich die größten Veränderungen in den nächsten Jahren 
vor allem in einer Zunahme der Zahl von Kindern und Jugendlichen unter 18 Jah-
ren. Dies wird getragen von der in die Haushaltsgründungs- und Familienphase 
eingetretenen Kindergeneration der geburtenstarken Jahrgänge“ der 50er und 
60er Jahre („Babyboomer“) und durch den steigenden Bevölkerungsanteil mit Mig-
rationshintergrund. Mit dem Hineinwachsen der „Babyboomer“-Generation ins 
Rentenalter wird auch die Zahl der über 65-jährigen von derzeit 52.500 stetig an-
teigen auf rund 57.300 in 2035. 
 
Die Gruppe der jungen Erwachsenen von 18 bis unter 45 Jahre wird ebenso in den 
nächsten 10 Jahren kontinuierlich wachsen, die Zahl der älteren Erwachsenen im 
Alter von 45 bis unter 65 Jahren wird dagegen über fast den gesamten Prognose-
zeitraum stetig zurückgehen, bis die geburtenstarken Jahrgänge der 50er und 60er 
Jahre komplett in das Rentenalter hinein gealtert sein werden. 
 
Wenn sich die äußeren Rahmenbedingungen nicht durch unvorhersehbare Son-
derereignisse wesentlich ändern, dürfte sich die Bevölkerungsentwicklung Braun-
schweigs bis zum Jahr 2035 im dem hier aufgezeigten Rahmen (+/- 1-2 %) bewe-
gen.  
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Bevölkerungsentwicklung insgesamt 2020-2035 Stadt Braunschweig

Stadt Braunschweig
Entwicklung der Einwohnerzahl ab 2000

Jahr Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung
(Stand 31.12.) insgesamt Deutsche Ausländ.

2000 240.144  222.375  17.769  
2001 239.855  221.622  18.233  
2002 239.388  221.223  18.165  
2003 238.939  220.446  18.493  
2004 239.921  221.211  18.710  
2005 240.167  221.191  18.976  
2006 240.171  221.379  18.792  
2007 240.513  222.004  18.509  
2008 240.531  222.723  17.808  
2009 241.930  224.044  17.886  
2010 243.363  225.196  18.167  
2011 244.806  226.206  18.600  
2012 246.742  227.372  19.370  
2013 248.424  227.903  20.521  
2014 249.485  227.504  21.981  
2015 252.768  227.092  25.676  
2016 250.704  226.226  24.478  
2017 250.361  224.733  25.628  
2018 250.386  223.491  26.895  
2019 251.551  222.781  28.770  
2020 250.508  221.518  28.990  
2021 250.235  220.496  29.740  
2022 250.481  219.728  30.753  
2023 251.283  219.220  32.063  
2024 252.699  218.984  33.715  
2025 254.133  219.033  35.100  
2026 255.279  219.097  36.182  
2027 255.829  218.890  36.940  
2028 256.049  218.683  37.367  
2029 255.932  218.475  37.458  
2030 255.842  218.266  37.576  
2031 255.783  218.062  37.721  
2032 255.474  217.580  37.894  
2033 255.203  217.108  38.095  
2034 254.969  216.652  38.317  
2035 254.772  216.218  38.553  

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen

© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik, probs2020-01
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Stadt Braunschweig
Entwicklung der Einwohnerzahl 2000-2019

- Prognose 2020-2035

Prognose 2020-2035

PX_101_probs_2020_2035n_Bericht.xlsx-01
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Bevölkerungsentwicklung 2020-2035 - Deutsche Bevölkerung Stadt Braunschweig

Stadt Braunschweig
Entwicklung der Einwohnerzahl ab 2000

Jahr Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung
(Stand 31.12.) insgesamt Deutsche Ausländ.

2000 240.144  222.375  17.769  
2001 239.855  221.622  18.233  
2002 239.388  221.223  18.165  
2003 238.939  220.446  18.493  
2004 239.921  221.211  18.710  
2005 240.167  221.191  18.976  
2006 240.171  221.379  18.792  
2007 240.513  222.004  18.509  
2008 240.531  222.723  17.808  
2009 241.930  224.044  17.886  
2010 243.363  225.196  18.167  
2011 244.806  226.206  18.600  
2012 246.742  227.372  19.370  
2013 248.424  227.903  20.521  
2014 249.485  227.504  21.981  
2015 252.768  227.092  25.676  
2016 250.704  226.226  24.478  
2017 250.361  224.733  25.628  
2018 250.386  223.491  26.895  
2019 251.551  222.781  28.770  
2020 250.508  221.518  28.990  
2021 250.235  220.496  29.740  
2022 250.481  219.728  30.753  
2023 251.283  219.220  32.063  
2024 252.699  218.984  33.715  
2025 254.133  219.033  35.100  
2026 255.279  219.097  36.182  
2027 255.829  218.890  36.940  
2028 256.049  218.683  37.367  
2029 255.932  218.475  37.458  
2030 255.842  218.266  37.576  
2031 255.783  218.062  37.721  
2032 255.474  217.580  37.894  
2033 255.203  217.108  38.095  
2034 254.969  216.652  38.317  
2035 254.772  216.218  38.553  

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen

© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik, probs2020-01
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Stadt Braunschweig
Entwicklung der deutschen Bevölkerung 2000-2019

- Prognose 2020-2035

Prognose 2020-2035
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Bevölkerungsentwicklung 2020-2035 - Ausländische Bevölkerung Stadt Braunschweig

Stadt Braunschweig
Entwicklung der Einwohnerzahl ab 2000

Jahr Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung
(Stand 31.12.) insgesamt Deutsche Ausländ.

2000 240.144  222.375  17.769  
2001 239.855  221.622  18.233  
2002 239.388  221.223  18.165  
2003 238.939  220.446  18.493  
2004 239.921  221.211  18.710  
2005 240.167  221.191  18.976  
2006 240.171  221.379  18.792  
2007 240.513  222.004  18.509  
2008 240.531  222.723  17.808  
2009 241.930  224.044  17.886  
2010 243.363  225.196  18.167  
2011 244.806  226.206  18.600  
2012 246.742  227.372  19.370  
2013 248.424  227.903  20.521  
2014 249.485  227.504  21.981  
2015 252.768  227.092  25.676  
2016 250.704  226.226  24.478  
2017 250.361  224.733  25.628  
2018 250.386  223.491  26.895  
2019 251.551  222.781  28.770  
2020 250.508  221.518  28.990  
2021 250.235  220.496  29.740  
2022 250.481  219.728  30.753  
2023 251.283  219.220  32.063  
2024 252.699  218.984  33.715  
2025 254.133  219.033  35.100  
2026 255.279  219.097  36.182  
2027 255.829  218.890  36.940  
2028 256.049  218.683  37.367  
2029 255.932  218.475  37.458  
2030 255.842  218.266  37.576  
2031 255.783  218.062  37.721  
2032 255.474  217.580  37.894  
2033 255.203  217.108  38.095  
2034 254.969  216.652  38.317  
2035 254.772  216.218  38.553  

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen

© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik, probs2020-01
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Vorausschätzung der jährli. Einwohnergewinne und -verluste bis 2035 Stadt Braunschweig

Stadt Braunschweig
Jährliche Bevölkerungsgewinne und -verluste

Jahr Bevölkerung
(Stand 31.12.) insgesamt Deutsche Ausländ.

2001 -289 -753 +464
2002 -467 -399 -68 
2003 -449 -777 +328
2004 +982 +765 +217
2005 +246 -20 +266
2006 +4 +188 -184 
2007 +342 +625 -283 
2008 +18 +719 -701 
2009 +1.399 +1.321 +78
2010 +1.433 +1.152 +281
2011 +1.443 +1.010 +433
2012 +1.936 +1.166 +770
2013 +1.682 +531 +1.151
2014 +1.061 -399 +1.460
2015 +3.283 -412 +3.695
2016 -2.064 -866 -1.198 
2017 -343 -1.493 +1.150
2018 +25 -1.242 +1.267
2019 +1.165 -710 +1.875
2020 -1.043 -1.263 +220
2021 -273 -1.022 +749
2022 +246 -767 +1.013
2023 +802 -508 +1.310
2024 +1.416 -236 +1.652
2025 +1.434 +49 +1.385
2026 +1.146 +64 +1.082
2027 +550 -207 +757
2028 +220 -207 +427
2029 -117 -208 +91
2030 -90 -209 +119
2031 -59 -204 +145
2032 -309 -482 +173
2033 -271 -472 +201
2034 -234 -456 +222
2035 -197 -434 +237

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen

© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik, probs2020-02
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 Natürliche Bevölkerungsentwicklung Stadt Braunschweig

Stadt Braunschweig
Natürliche Bevölkerungsentwicklung

Jahr Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung
(Stand 31.12.) Geburten Sterbefälle Saldo

2001 2.105 2.984 -879 
2002 2.129 2.837 -708 
2003 2.024 2.956 -932 
2004 2.088 2.821 -733 
2005 2.019 2.846 -827 
2006 2.039 2.745 -706 
2007 2.165 2.778 -613 
2008 2.102 2.872 -770 
2009 2.075 2.782 -707 
2010 2.227 2.815 -588 
2011 2.157 2.770 -613 
2012 2.228 2.759 -531 
2013 2.194 2.833 -639 
2014 2.233 2.848 -615 
2015 2.398 2.857 -459 
2016 2.474 2.880 -406 
2017 2.316 2.874 -558 
2018 2.443 3.040 -597 
2019 2.385 2.780 -395 
2020 2.391 3.001 -610 
2021 2.375 3.032 -657 
2022 2.369 3.061 -692 
2023 2.371 3.089 -718 
2024 2.381 3.113 -732 
2025 2.401 3.137 -736 
2026 2.423 3.156 -733 
2027 2.438 3.169 -731 
2028 2.440 3.177 -736 
2029 2.436 3.178 -742 
2030 2.426 3.173 -747 
2031 2.413 3.164 -750 
2032 2.399 3.150 -751 
2033 2.380 3.135 -755 
2034 2.364 3.120 -756 
2035 2.351 3.104 -754 

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen

© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik, probs2020-03
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 Wanderungsbewegungen Stadt Braunschweig

Stadt Braunschweig
Wanderungsbewegungen

Jahr Saldo
(Stand 31.12.) Wanderung Natürl. Gesamt

2001 -46 -879 -925 
2002 +590 -708 -118 
2003 +241 -932 -691 
2004 +483 -733 -250 
2005 +1.715 -827 +888
2006 +1.073 -706 +367
2007 +710 -613 +97
2008 +955 -770 +185
2009 +788 -707 +81
2010 +2.106 -588 +1.518
2011 +2.021 -613 +1.408
2012 +2.056 -531 +1.525
2013 +2.467 -639 +1.828
2014 +2.321 -615 +1.706
2015 +1.676 -459 +1.217
2016 +3.742 -406 +3.336
2017 -1.658 -558 -2.216 
2018 +215 -597 -382 
2019 +622 -395 +227
2020 -433 -610 -1.043 
2021 +384 -657 -273 
2022 +938 -692 +246
2023 +1.520 -718 +802
2024 +2.148 -732 +1.416
2025 +2.170 -736 +1.434
2026 +1.879 -733 +1.146
2027 +1.281 -731 +550
2028 +956 -736 +220
2029 +625 -742 -117 
2030 +657 -747 -90 
2031 +691 -750 -59 
2032 +442 -751 -309 
2033 +484 -755 -271 
2034 +522 -756 -234 
2035 +556 -754 -197 

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen

© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik, probs2020-04
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 Veränderung der Altersstruktur 2019-2035 Stadt Braunschweig

0-10 J. 10-20 J. 20-30 J. 30-40 J. 40-50 J. 50-60 J. 60-70 J. 70-80 J. 80-90 J. 90 J. u.ä.
2019 20.979 20.283 38.999 36.727 30.263 36.737 27.758 22.366 14.594 2.845
2025 22.099 21.305 37.389 38.832 31.330 32.554 31.360 21.265 15.068 2.933
2030 22.375 22.357 36.732 39.235 33.738 28.899 32.811 22.915 13.112 3.668
2035 21.659 22.955 38.092 36.368 35.263 29.900 28.908 25.436 13.048 3.142
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Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen
© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik / probs2020-05
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 Vergleich der Altersstruktur 2019 / 2035 Stadt Braunschweig

Stadt Braunschweig
Vergleich der Altersstruktur 2019 / 2035

Alters- Bevölkerung insgesamt
gruppe 2019 2035 Diff. abs. in vH

0-5 11.081  10.970  -111 -1,0 
5-10 9.898  10.690  +792 +8,0 

10-15 9.646  10.960  +1.314 +13,6 
15-20 10.637  11.995  +1.358 +12,8 
20-25 17.414  17.556  +142 +0,8 
25-30 21.585  20.536  -1.049 -4,9 
30-35 19.651  18.149  -1.502 -7,6 
35-40 17.076  18.219  +1.143 +6,7 
40-45 14.878  17.876  +2.998 +20,2 
45-50 15.385  17.387  +2.002 +13,0 
50-55 18.993  15.673  -3.320 -17,5 
55-60 17.744  14.228  -3.516 -19,8 
60-65 15.081  13.247  -1.834 -12,2 
65-70 12.677  15.661  +2.984 +23,5 
70-75 10.623  14.234  +3.611 +34,0 
75-80 11.743  11.202  -541 -4,6 
80-85 9.909  7.928  -1.981 -20,0 
85-90 4.685  5.120  +435 +9,3 
90-95 2.256  2.350  +94 +4,1 

95 u.ä. 589  792  +203 +34,5 
Summe: 251.551  254.772  +3.221 +1,3 

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen

© Stadt Braunschweig, Referat Stadtentwicklung und Statistik, probs2020-06
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Grafik: Vorausschätzung wichtiger Altersgruppen 2019-2035 (I) Stadt Braunschweig
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Stadt Braunschweig
Entwicklung wichtiger Altersgruppen ( II )
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Stadt Braunschweig
Entwicklung wichtiger Altersgruppen ( III )
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Stadt Braunschweig
Entwicklung wichtiger Altersgruppen ( IV )

55 - 65  65 - 75 75 u.ä.
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Grafik: Vorausschätzung wichtiger Altersgruppen 2019-2035 (II) Stadt Braunschweig
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Entwicklung wichtiger Altersgruppen 1992-2019-2035 Stadt Braunschweig
Entwicklung wichtiger Altersgruppen

Jahr Altersgruppe von ... bis ... Jahre Bevölkerung
(31.12.)  0 - 3  3 - 6  6 - 10  10 - 16  16 - 20  20 - 25  25 - 35  35 - 45  45 - 55 55 - 65  65 - 75 75 u.ä. insgesamt

1992 7.427  6.841  8.112  12.389  9.070  20.664  47.610  33.552  34.325  29.675  24.822  21.839  256.326  
1993 7.162  7.004  8.195  12.357  8.866  18.770  48.029  33.786  33.422  30.436  25.717  20.985  254.729  
1994 6.831  6.898  8.411  12.278  8.807  17.006  47.490  33.856  32.318  31.225  25.837  20.863  251.820  
1995 6.559  6.837  8.578  12.336  8.762  15.680  46.786  34.475  31.272  32.073  25.325  21.405  250.088  
1996 6.397  6.603  8.723  12.188  8.827  14.562  45.464  34.992  30.041  33.252  24.638  21.754  247.441  
1997 6.373  6.334  8.802  12.090  8.894  13.746  43.813  35.472  29.564  33.794  23.843  22.098  244.823  
1998 6.328  6.033  8.578  12.267  8.898  13.732  41.592  35.868  29.183  34.343  23.321  22.080  242.223  
1999 6.291  5.857  8.455  12.371  8.973  13.966  39.592  36.483  29.122  34.136  23.454  22.146  240.846  
2000 6.043  5.922  8.161  12.561  8.880  14.636  38.045  36.962  29.843  32.923  23.693  22.475  240.144  
2001 6.113  5.879  7.883  12.689  8.768  15.296  36.729  37.566  30.523  31.732  24.046  22.631  239.855  
2002 6.028  5.930  7.639  12.701  8.732  15.483  35.649  38.143  30.904  30.790  24.712  22.677  239.388  
2003 5.935  5.845  7.658  12.585  8.763  15.554  34.799  38.588  31.119  30.023  25.315  22.755  238.939  
2004 5.851  5.843  7.616  12.393  9.124  16.226  34.470  38.771  31.478  29.130  26.028  22.991  239.921  
2005 5.789  5.828  7.638  12.198  9.163  16.109  34.295  38.748  32.122  28.277  26.887  23.113  240.167  
2006 5.877  5.727  7.712  11.899  9.262  15.885  34.350  38.337  32.733  27.317  27.979  23.093  240.171  
2007 5.966  5.701  7.659  11.843  9.412  15.974  34.439  37.439  33.460  27.073  28.595  22.952  240.513  
2008 6.067  5.604  7.683  11.748  9.281  16.328  34.682  36.404  34.087  26.790  29.145  22.712  240.531  
2009 6.097  5.747  7.614  11.762  9.107  16.850  35.383  35.378  34.986  26.934  29.016  23.056  241.930  
2010 6.176  5.899  7.642  11.750  8.871  17.416  36.145  34.433  35.667  27.684  28.041  23.639  243.363  
2011 6.233  5.978  7.543  11.723  8.821  17.701  37.010  33.515  36.395  28.365  27.149  24.373  244.806  
2012 6.346  5.981  7.590  11.807  8.695  17.855  38.231  32.603  37.135  28.899  26.434  25.166  246.742  
2013 6.329  5.978  7.735  11.585  8.779  17.715  39.700  31.861  37.724  29.218  25.857  25.943  248.424  
2014 6.407  5.987  7.776  11.651  8.752  17.742  40.451  31.243  37.771  29.618  25.245  26.842  249.485  
2015 6.557  6.105  7.738  11.584  9.190  18.223  42.104  31.408  37.591  30.061  24.519  27.688  252.768  
2016 6.732  6.039  7.805  11.508  9.050  17.497  40.877  31.228  37.080  30.632  23.708  28.548  250.704  
2017 6.751  6.044  7.773  11.587  8.880  17.469  40.709  31.251  36.336  31.335  23.422  28.804  250.361  
2018 6.720  6.185  7.782  11.513  8.877  17.457  40.723  31.476  35.455  31.983  23.227  28.988  250.386  
2019 6.756  6.330  7.893  11.623  8.660  17.414  41.236  31.954  34.378  32.825  23.300  29.182  251.551  
2020 6.723  6.360  7.816  11.633  8.554  17.039  41.042  32.074  33.336  33.388  23.924  28.620  250.508  
2021 6.637  6.405  7.982  11.737  8.472  16.669  41.094  32.253  32.386  34.020  24.400  28.180  250.235  
2022 6.734  6.361  8.092  11.848  8.446  16.383  41.237  32.716  31.343  34.564  24.790  27.969  250.481  
2023 6.800  6.438  8.231  11.863  8.686  16.236  41.310  33.222  30.466  35.096  25.056  27.882  251.283  
2024 6.882  6.455  8.513  11.974  8.794  16.165  41.689  33.951  29.823  35.176  25.414  27.863  252.699  
2025 6.951  6.630  8.518  12.309  8.997  16.109  41.794  34.534  29.714  35.030  25.804  27.743  254.133  
2026 6.989  6.726  8.608  12.486  9.215  16.299  41.686  35.041  29.729  34.660  26.364  27.478  255.279  
2027 6.985  6.764  8.711  12.674  9.174  16.536  41.453  35.433  29.915  33.932  26.971  27.283  255.829  
2028 6.968  6.759  8.680  12.892  9.219  16.877  40.973  35.757  30.234  33.074  27.534  27.082  256.049  
2029 6.933  6.720  8.777  12.963  9.307  16.845  40.574  36.129  30.574  32.005  28.214  26.891  255.932  
2030 6.899  6.681  8.795  13.096  9.261  17.251  39.874  36.531  30.893  31.057  28.710  26.793  255.842  
2031 6.865  6.648  8.778  13.103  9.439  17.428  39.371  36.851  31.183  30.168  29.245  26.703  255.783  
2032 6.812  6.598  8.733  13.136  9.514  17.372  39.042  36.952  31.680  29.172  29.689  26.774  255.474  
2033 6.759  6.546  8.675  13.190  9.633  17.338  38.890  36.746  32.132  28.310  30.101  26.883  255.203  
2034 6.707  6.496  8.612  13.113  9.881  17.431  38.577  36.575  32.694  27.640  30.100  27.143  254.969  
2035 6.662  6.446  8.552  13.173  9.782  17.556  38.684  36.096  33.060  27.475  29.895  27.392  254.772  

Quelle: Melderegister, eigene Berechnungen, Basis 2019, Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung
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